
 
 

V Říčanech dne 27. 05. 2024 

Reg. č.: VZ-213/00066001/2024 

Č.j.: 1165/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2-6 k veřejné zakázce: 

II/245 - Čelákovice obchvat 
 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupis prací, SO 000 - VON Vedlejší a ostatní náklady je položka č. 001-02520-

MĚŘENÍ HLUKU PO STAVBĚ v množství 1 kpl. V Souhrnné TZ je na str. 

uvedeno: „Po uvedení do provozu bude požadováno prověřit reálné akustické 

zatížení nejbližších chráněných staveb měřením hluku Součástí PDPS je zajištění 

zpracování měření hluku po uvedení do provozu“. Jaký druh výstupu požaduje 

zadavatel po měření hluku? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Do ZD doplněné vyjádření DOSS a IS, včetně vyjádření KHS 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací, SO 101 – Hlavní trasa chybí práce a položky ke zřízení 

záporového pažení. Je zde použita pouze položka č.024-22695A-VÝDŘEVA 

ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (PLOCHA) v množství 210m2. K 

záporovému pažení se vtahují položky vrtání pro zápory, zřízení (osazení) zápor a 

výdřeva (položka je v soupisu prací zastoupena). S ohledem na hloubku výkopu 

předpokládáme absenci položky na kotvení zápor. Doplní zadavatel tyto položky 

do soupisu prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Uchazeč může tyto položky, pokud jsou nezbytné pro provedení pažení 

zakalkulovat do jednotkové ceny 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací, SO 101 – Hlavní trasa je položka č.024-22695A-VÝDŘEVA 

ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (PLOCHA) v množství 210m2. V položce 

je následující popis: „pažení rýh pro vsakovací příkopy komplet vč. zápor; hloubka 

příkopu * délka pažení * dvě strany - 3,5 m * 30 m * 2 = 210 m2“. Z výpočtu jasně 

vyplývá, že se záporové pažení použije na délku 30 m. V TZ str. 7, oddíl E tohoto 

objektu je uvedeno následující: „Toto řešení vychází z výsledků podrobného 

geotechnického průzkumu a bude aplikováno v rozsahu staničení km 1,420 – KÚ, 

kde se v podloží navrhované komunikace nacházejí fluviální sedimenty, které jsou 

z hlediska zrnitosti tvořeny středně zrnnou až hrubou písčitou frakcí.“. Dále je v 

PD výkres D1.1.1.5.1_Charakteristicke_pricne_rezy-1.část.pdf. V tomto výkresu 

jsou rozkreslený hloubky vsakovacích příkopů. Použití záporového pažení v délce 

jen 30 m je pro tuto činnost naprosto nedostačující, a tudíž silně poddimenzované. 

Odstraní zadavatel tuto položku nebo v ní upraví výměru pro dostatečně dlouhou 

rýhu pro vsakovací příkopy? 



 
 

V Říčanech dne 27. 05. 2024 

Reg. č.: VZ-213/00066001/2024 

Č.j.: 1165/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Vzhledem k délce příkopů je uvažováno s posouváním pažení a postupnou 

pokládkou a zásypů v úsecích po 30 m. 

Položka č. 24 byla upravena na „R“ položku s měrnou jednotkou 1 kpl s tím, že do 

popisu položky byl doplněn předpokládaný počet přesunů pažení, které je potřeba 

v ceně položky zohlednit.  

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Prosím o vyspecifikovaní gramáže geotextilie v položkách č. 23 SO 101 a č 21 v 

SO103 ve výkazu výměr 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Plošná hmotnost (gramáž) je u filtrační geotextilie požadována v hodnotě min. 200 

g/m2 pro položky v SO101 a 103. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr položka č. 35 v SO101 se jmenuje KABELOVÝ ŽLAB ZEMNÍ 

VČETNĚ KRYTU SVĚTLÉ ŠÍŘKY PŘES 250 MM, v popisu ale uvedeno že se 

jedná o chráničku 240/155/800 tj. šířky 240 mm. Upřesní zadavatel popis 

chráničky/žlabu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka č.35 702113 KABELOVÝ ŽLAB ZEMNÍ VČETNĚ KRYTU SVĚTLÉ 

ŠÍŘKY PŘES 250 MM je nahrazena položkou 702112 KABELOVÝ ŽLAB 

ZEMNÍ VČETNĚ KRYTU SVĚTLÉ ŠÍŘKY PŘES 120 DO 250 MM. 

 

Zadavatel jako přílohu k tomuto vysvětlení zasílá následující dokumenty: 

 

• IČ_dokladová část.zip 

• Výkaz výměr.xlsx 

• Výkaz výměr.xml 

• Výkaz výměr_položky.pdf 

• Výkaz výměr_rekapitulace.pdf 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění zadavatel předpokládanou hodnotu zakázky na 

56.028.428,52 Kč bez DPH a zároveň mění 14. 06. 2024 v 9:00 

 

 

       

 


